
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

И Р И К А З 

SOW № >/03f 
г. Орёл 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности обучающихся 
в государственных учреждениях Орловской области, оказывающих 

услуги по отдыху и оздоровлению детей, включенных в перечень социально 
значимых объектов и организаций, подверженных угрозе распространения 

лесных пожаров, в период летней оздоровительной кампании 2017 года 

Во исполнение распоряжения Правительства Орловской области 
от 12 мая 2017 года№ 188-р п р и к а з ы в а ю : 

1. Руководителю БУ 0 0 ДО «Детский оздоровительно-
образовательный (профильный) центр «Ёлочка» (О. С. Шоршиной), 
руководителю БУ 0 0 ДО «Детский оздоровительно-образовательный 
(профильный) центр «Сосновый бор» (И. В. Щербакову), и. о. руководителя 
БУ 0 0 ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр 
«Солнечный» (Е. В. Храмченковой) обеспечить готовность учреждений 
к безопасному пребыванию в них обучающихся и отдыхающих, организовать 
проведение комплекса мероприятий, направленных на предотвращение 
распространения лесных пожаров, в период летней оздоровительной 
кампании 2017 года. 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
управления профессионального образования и воспитательной работы 
Департамента образования Орловской области А. В. Волобуева. 

Член Правительства Орловской 
области - руководитель Департамента / f ) j O ^ ^ Т. А. Шевцова 


